
Nº 123, quarta-feira, 27 de junho de 2012162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062700162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2012- CPL/SEMSA/PMM

Para que se produzam efeitos legais, homologo a decisão da
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde
de Macapá, referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2012 para aquisição
de produtos para saúde (correlatos) quais sejam: fita para dosagem de
glicemia capilar, lancetas e seringas para atender as atividades de
acompanhamento dos portadores de hipertensão arterial e diabetes da
coord. do HIPERDIA/DAB/SEMSA/PMM.

Macapá, 26 de junho de 2012.
EDUARDO MONTEIRO DE JESUS

Secretario

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO No- 005/2012, celebrado em 09 de junho de 2012. PAR-
TES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURÍ e a Empresa ME-
DEIROS E MEDEIROS LTDA. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de
Serviços. OBJETO: Construção de Módulos Sanitários Domiciliares,
Localizado no Município de Beruri. VALOR GLOBAL: R$
496.747,20 (Quatrocentos e noventa e seis mil setecentos e quarenta
e sete reais e vinte centavos). SUPORTE LEGAL: Lei No- . 8.666/93
e Tomada de Preços nº. 004/2012. Berurí-AM, em 09 de junho de
2012.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERURÍ, no uso de suas
atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no Relatório Final
da Tomada de Preços nº. 004/2012, da Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal de Berurí; CONSIDERANDO
que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular,
em obediência à legislação vigente, onde foram cumpridos todos os
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo; CONSI-
DERANDO a inexistência de recursos administrativos pendentes ao
referido procedimento licitatório, R E S O L V E: I - HOMOLOGAR
a deliberação do procedimento licitatório através da Tomada de Pre-
ços nº. 004/2012, realizado pela Comissão Permanente de Licitação
desta Prefeitura Municipal de Berurí. II - ADJUDICAR à Empresa
MEDEIROS E MEDEIROS LTDA, CNPJ/MF nº 07.631.262/0001-
01, a EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PARA A CONS-
TRUÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES, LOCA-
LIZADO NO MUNICÍPIO DE BERURI, objeto constante da Tomada
de Preços nº. 004/2012, no valor global de R$ 496.747,20 (Qua-
trocentos e noventa e seis mil setecentos e quarenta e sete reais e
vinte centavos).

Berurí-AM, 9 de junho de 2012.
JOSÉ DOMINGOS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2012-CPL

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE BORBA torna público que realizará os seguintes
procedimentos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL No- . 014/2012-CPL
Objeto: Contratação, Pelo Menor Preço Global, de Pessoa

Jurídica Para Aquisição de Uma Unidade Básica de Saúde Fluvial.
Data e Horário: 09 de Julho de 2012, ÀS 10:00 HORAS.
Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados

na Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 13 de Maio
nº. 108 - Centro, na sede do Município de Borba/Am, na sala onde
funciona esta Comissão, nos dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas,
poderão ser adquiridas as suas reproduções pelo valor de R$ 50,00
(cinquenta reais), através de depósito identificado no Banco BRA-
DESCO, c/c nº 1.442-7 - Agência nº 3718-4.

Borba-AM, 25 de junho de 2012.
HELLEN SOUZA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

O Prefeito de Itacoatiara, no uso de suas atribuições legais, e,
considerando o teor do Parecer Jurídico nº 273/12-PGMI no Proc.
Adm. nº1599/12, oriundo da SEMECTUR, referente à Licitação na
modalidade de Concorrência de nº2/12-CGL. Considerando que no
referido processo foram respeitados todos os prazos estabelecidos
pela legislação vigente; Considerando a inexistência de recursos pen-
dentes ao referido procedimento licitatório. Resolve: I-Homologar a
deliberação da Comissão Geral de Licitação, ouvida a douta Pro-
curadoria Geral do Município, o relatório conforme abaixo espe-
cificado: II-Adjudicar à empresa: Quality Construções e Serviços
Ltda, CNPJ nº 00.801.438/0001-79, estabelecida na Rua Epaminon-
das Baraúna, n.º 20, Parque Changrilá, Quadra A - Altos, Ma-
naus/AM o objeto da Concorrência 2/12-CGL "Construção da praça
dos esportes e da cultura-modelo PEC 300M2" com o Valor Global
de R$ 1.996.930,04 (Hum Milhão Novecentos e Noventa e Seis Mil

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2012

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Adustina, torna público que a Chamada Publica nº 01/2012,
que foi republicada para o dia 20/06/2012 às 10h00min, tendo como
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Foi declarada DESERTA, Face à au-
sência de interessados.

Adustina-BA, 26 de junho de 2012.
JOSEFA JUSCILENE DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2012FMS

PA nº 52/2012
O Município de Amargosa, nos termos da Lei 8.666/93,

10.520/02 e Decreto Municipal nº 353/06, torna público aos inte-
ressados que realizará Pregão Eletrônico nº 24/2012. OBJETO: Aqui-
sição de Equipamentos e Material Permanente para implementação do
Hospital Municipal de Amargosa, para entrega em Amargosa, Estado
da Bahia, conforme Termo de Referência, contido no Anexo "II" do
Edital. Sessão de Abertura dia 10/7/2012, às 08:30h Informações:
(75)3634-3977; www.amargosa.ba.gov.br; licitacoes@amargo-
sa.ba.gov.br, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Licitação no-

432357.

Amargosa, 26 de junho de 2012.
CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2012

A Prefeitura Municipal de Anguera torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 009/2012, tipo menor
preço global, para aquisição de um caminhão compactador, conforme
especificações constantes no Anexo II, a ser realizada no dia 11 de
Julho de 2012, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na
sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur Vieira - s/n - Centro,
CEP 44.670-000. Anguera. Maiores informações pelo telefone (75)
3239-2162.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/202

A Prefeitura Municipal de Anguera torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 010/2012, tipo menor
preço global, para aquisição de uma moto niveladora 120K, conforme
especificações constantes no Anexo II, a ser realizada no dia 11 de
Julho de 2012, às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur Vieira - s/n - Centro,
CEP 44.670-000. Anguera. Maiores informações pelo telefone (75)
3239-2162.

Anguera-BA, 26 de Junho de 2012.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

A Prefeitura Municipal de Anguera torna público que abriu
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 002/2012, tipo menor
preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ÁUREO DE OLIVEIRA FI-
LHO, CONFORME ESPECIFICAÇÃOES CONSTANTES NO ANE-

XO I, a ser realizada no dia 18 de Julho de 2012, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Arthur Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maiores
informações pelo telefone (75) 3239-2049.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A Prefeitura Municipal de Anguera torna público que abriu
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 003/2012, tipo menor
preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONS-
TRUÇÃO DE UM GALPÃO PARA FINS INDUSTRIAIS, CON-
FORME ESPECIFICAÇÃOES CONSTANTES NO ANEXO I, a ser
realizada no dia 18 de Julho de 2012, às 14:00 (quatorze) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça
Arthur Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maiores in-
formações pelo telefone (75) 3239-2049.

Anguera-BA, 26 de junho de 2012.
ALBANIZE MARIA FREITAS NUNES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2012

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a merenda escolar
(arroz, verduras, legumes, carne fresca e etc.). Abertura: 12/07/2012
às 10:00 h.

A Comissão de Licitação informa aos interessados que po-
dem adquirir o edital na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro
- Barra da Estiva-BA, quaisquer informações (77)3450-1169 das
08:00 às 12:00, setor de licitações.

Barra da Estiva, 26 de junho de 2012.
ROQUE MOURA CAIRES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

Abertura: 16.07.2012, às 10:00 hs, objeto: Contratação de empresa
para execução de obra de construção de 86 módulos sanitários tipo IV
do Programa de Aceleração do Crescimento de acordo com TC/PAC
0401/2011, firmado com o Ministério da Saúde/FUNASA, no As-
sentamento Beira Rio neste município.

O Edital será obtido mediante o recolhimento de R$ 20,00
(vinte reais), através de DAM na sede da Prefeitura, Praça Ruy
Barbosa n° 252, Centro. Maiores informações pelo tel.: (75)
3326.2127/2551/2210/2211/2212, das 7:00 hs às 13:00 hs.

REGINALDO OLIVEIRA NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2012

Reabertura

Foi declarada Deserta. Objeto: Aquisição de Sêmen de Bovinos,
Caprinos e Ovinos, destinados ao melhoramento Genético do Rebanho dos
Criadores do Munícipio de Brotas de Macaúbas BA, de acordo com nos quan-
titativos e demais especificações constantes no edital de convocação. Tipo
Menor Preço Global. Nova data de Abertura: 09:00 hs do dia 10 de Julho de
2012.Local: Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas. Edital disponível
na sala da Comissão das 08:00 às 12:00/Telefone: 3644-2152/3644-2153.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2012
Reabertura

Foi declarada Deserta. Objeto: Aquisição de Materiais de
consumo e equipamentos para inseminação artificial de bovinos, ca-
prinos e ovinos, destinados a suprir às demandas da Secretaria de
Agricultura da Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas BA. Tipo
Menor Preço por Lotes. Nova data de Abertura: 14:30 hs do dia 10 de
Julho de 2012.Local: Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas.
Edital disponível na sala da Comissão das 08:00 às 12:00/Telefone:
3644-2152/3644-2153.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2012
Reabertura

Foi declarada Deserta. Objeto: Contratação de Empresa para o
Transporte de Alunas inscritas no Programa Nacional Mulheres Mil e
Formação Cidadã Profissional, conforme convênio celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas e com o IFBA - Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia. Tipo Menor Preço
Global. Nova data de Abertura: 09:30 hs do dia 13 de Julho de 2012.Lo-
cal: Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas. Edital disponível na
sala da Comissão das 08:00 às 12:00/Telefone: 3644-2152/3644-2153.

Brotas de Macaúbas-BA, 26 de junho de 2012.
MAÍSA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

Pregoeira

Novecentos e Trinta Reais e Quatro Centavos) a ser construída na
Zona Urbana do Município de Itacoatiara - Amazonas.

Itacoatiara, 25 de junho de 2012.
ANTÔNIO PEIXOTO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO UATUMÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico No- 18/2011 - Espécie: Contrato firmado em
02/01/2012; Prazo: 12 (doze) meses; Contratantes: Prefeitura Mu-
nicipal de São Sebastião do Uatumã e a firma Marcopolo S/A; Ob-
jeto: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de alunos da
educação básica das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito
Federal e Municípios, e demais entidades autorizadas a aderir ao
programa de acordo com a legislação específica vigente, para atender
ao Programa Caminho da Escola do Ministério da Educação; Valor
Global: R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais); Modalidade
de Pregão Eletrônico No- 18/2011, para Registro de Preços; Dotação
Orçamentária: 0203.12.361.0062.2.010; Elemento de Despesa:
44.90.52; Fonte de Recurso: Termo de Convênio nº 711372/2011/FN-
DE; São Sebastião do Uatumã/AM, 02 de janeiro de 2012.


